
Assembly Instruction / Manual de ensamble / Notice de Montage.

RACK BELGA | RACK FRIZATO

Relação de Ferramentas e Acessórios | Tools and Accessories List | Relacion de Herramientas y Accessorios | Liste D´Outils et Accessoires.

1 Volume | 1 Box | 1 Caja | 1 Boîte
Ferramentas (não inclusas) / 
Tools not Included / Herramientas
no Incluidos /Les Outils ne Sont 
Pas Compris Dans la Livraison.

2 Pessoas / 2 People /
2 Personas / 2 Personnes

CÓDIGO DA PEÇA | Code of the Piece | Código de la Pieza | Code de la pièce

OBS: SEGUIR A SEQUÊNCIA DE MONTAGEM LOCALIZADA NOS NÚMEROS CIRCULADOS.
Obs: Follow assembly sequence located on the numbers.
Obs: Seguir la secuencia de ensamble ubicada abajo en los números.
Obs: Suivre la séquence de montage dans l'ordre indiqué par les numéros.

BURITI: .057
OFF WHITE: .058
JATOBA: .052

BT | OFFSEQUENCIA /
Séquence DESCRIÇÃO | Description MEDIDAS /

Mesures
QUANTIDADE /
Quantité

TAMPO / Chapeau

VISTA FRONTAL SUPERIOR /
Baguette Frontale Supérieur
VISTA LATERAL SUPERIOR /
Baguette Laterale Supérieur

LATERAL SUPERIOR / Laterale Supérieur

BASE INFERIOR / Base Inférieur

CALÇO FRONTAL / Cale Frontale

VISTA FRONTAL INFERIOR /
Baguette Frontale Inférieur
VISTA LATERAL INFERIOR /
Baguette Laterale Inférieur

LATERAL ESQUERDA / Cotê Gauche

DIVISÓRIA / Cloison

LATERAL DIREITA / Cotê Droit

FUNDO SUPERIOR / Arrière Supérieur

FUNDO CENTRAL / Arrière Centrale

FUNDO INFERIOR / Arrière Inférieur

PORTA DE CORRER / Porte Glissante

PRATELEIRA MÓVEL / Étagère Mobile

Relação de Cor dos Acessórios /
Liste des Couleurs des Accessoires

PERFIL H /
Glissière H
PERFIL TRILHO /
Rail
TAPA FURO /
Cache Trou

Informações técnicas | Techinical Information | Informacion Tecnica | Informations Techniques

Aspecto Final
Final Aspect
Final Aspecto
Aspect final

Medidas Internas
Internal Measures
Las Medidas Internas
Mesures internes

Pesos e Medida Final
Weights and Measures
Pesos y Medidas 
Poids et mesures finales.

Imagem Ilustrativa do Produto.
Ilustrative Image of the Product. | Image Ilustrative du Produit.



A X1

A1 A2

A3 A4 A5

PARAFUSO CAB.
FLA. 3,5X12MM / Vis

PARAFUSO CAB. CHA. 3,5X50MM / Vis PARAFUSO CAB.
CHA. 3,5X22MM / Vis

CAVILHA DE MADEIRA
6X30MM / Cheville

PREGO 8X8MM /
Clou /

Glissière H

Início da Montagem | Assembly Start | Inicio del Ensamble | Début du Montage

Pass / Paso / Étape
Pass / Paso / Étape

Pass / Paso / Étape

Pass / Paso / 
Étape

K
A3

A4

K
A3

A4

Pass / Paso / Étape Pass / Paso / Étape

Pass / Paso / Étape

Pass / Paso / Étape

PARAFUSO MINIFIX 6X31MM /
Vis Minifix

DISPOSITIVO ANGULAR
PLÁSTICO 22X15X12MM /

Dispositif Angular
RODÍZIO 50MM
SEM TRAVA /
Roulletes sans 

Blocage

RODÍZIO 50MM
COM TRAVA /

Roulletes 
Verrouillables

PERFIL TRILHO
1302X15X5

PLÁSTICO 2 PADRÃO /
Rail

JUNÇÃO DE 
FUNDOS15X12MM /

Jonction Arrière

CANTONEIRA
METÁLICA
18X18MM /

Équerre Métal

TAPA FURO
1 PADRÃO

18MM PAPEL /
Cache Trou

Papier

TAPA FURO
2 PADRÃO

18MM PAPEL /
Cache Trou

Papier

PINO GUIA PLÁSTICO
5,5X12MM /

Goupille Plastique

TAMBOR 12MM /
Boîtier

ACESSÓRIOS | ACCESSORIES | ACCESORIOS | ACCESSOIRES

- Usar furação guia da base para fixar
o rodízio e o calço frontal.

- Utiliser les trous dans la base pour fixer
les roulettes et le cale frontal.

- Após encaixar o perfil, girar a peça
para fixar os rodízios.

- Après avoir monté le profil, tournez les
pièces pour fixer les roulettes

A X1

A1 A2

A3

A4 A5
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